PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2016 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2016 - PMM

PROCESSO Nº 222/2016 - PMM

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  pessoa  de  direito  publico

interno,  com sede  na  Rua  Pastor  Elias  Abrahão  n.º  22,  Matinhos,  Estado  do  Paraná,

inscrito  no  CNPJ  N.º  76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito

Municipal,  Sr.  Ruy  Hauer  Reichert,  portador  do  RG  n.º  795.304-6/PR  e  CPF  n.º

354.262.099-87  e  a  empresa  INCPHARMA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 16.648.619/0001-47, com sede à Rua

Cyro Correia Pereira, nº 667, Galpão 32C, bairro Cidade Industrial, na cidade de Curitiba,

Estado do Paraná, Fone: (41) 3027-2769, neste ato representada pela  sua representante

legal a Sra. Roberta Joly Ferreira Braga, portadora do RG nº 5.970.490-7 e inscrita no  CPF

sob nº 962.621.809-30 resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço  nº

046/2016,  objeto  do  Pregão Presencial  para  Registro  de  Preços n.º  117/2016 –  PMM,

conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Aquisição de leites especiais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O valor da Ata de Registro de Preço será acrescido em R$6.565,00 (seis mil quinhentos e

sessenta e cinco reais), conforme planilha:

COTA EXCLUSIVA
ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS UNIT TOTAL
10 50 LTA Fórmula  líquida

nutricional completa para

nutrição  enteral  ou  oral

hipercalórica  e

hiperproteica  com

proteína 100% de origem

animal  fonte  de  gordura

com no mínimo 30% tcm

como  fonte  imediata  de

energia.  Embalagem  de

1000ml  isenta  de

sacarose,  lactose  e

glúten. (similar: Isosource

1,5).

30,50 1525,00

COTA RESERVADA (25%)
ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS UNIT TOTAL
20 28 CX Leite  em  pó  totalmente

isento  de  proteína  do

Composto  de  aminoácidos  que

representam a menor porção de uma

180,00 5.040,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

leite  de  vaca.

Embalagem  com  400g,

(similar  Neocate).  (Cota

reservada).

proteína que aliviam os sintomas dos

bebês com Alergia à Proteína do Leite

de Vaca (APLV).  Ingredientes: xarope

de glicose,  óleos de coco,  açafrão  e

soja;  L-arginina,  L-aspartato,  L-

leucina, L-acetado de lisina, fosfato de

cálcio  dibásico,  L-glutamina,  Lprolina,

citrato  tripotássio,  L-valina,  L-

isoleucina,  glicina,  L-treonina,  L-

tirosina,  L-fenilalanina,  Lserina,  L-

histidina,  L-alanina,  L--cisitna,

Ltriptofano,  cloreto  de  sódio,  L-

metionina,  aspartato  de  magnésio,

cloreto de magnésio, citrato de cálcio,

bitartáro de colina, inositol, cloreto de

potássio,  vitamina  c,  sulfato  ferroso,

taurina,  sulfato  de  zinco,  L-carnitina,

niacina,  vitamina  E,  pantotenato  de

cálcio,  sulfatos  de  manganês  e  de

cobre, vitaminas B6, B2, B1 e A, iodeto

de  potássio,  cloreto  de  romo,  ácido

fólico, selenito de sódio, molibdato de

sódio, vitamina K, D-biotina, vitaminas

D3  e  B12,  emulsificante  ésteres  de

ácido  cítrico  e  ácidos  graxos  com

glicerol. O produto não poderá conter

lactose, galactose, sacarose, frutose e

glúten.
Total R$ 6.565,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 12 Secretaria de Saúde
Unidade: 12.01 Fundo Municipal de Saúde
Funcional
Programáti-
ca:

10.301.113.2049

Projeto/Ativi-
dade:

Administração Geral e do Fundo Municipal de Saúde

Reduzido:
3208

Categoria Eco-
nômica:

33.90.32.00 Material, Bem ou Serv p/
distrib gratuita

Desdobra-
mento  Redu-
zido

3211 33.90.32.99.03 Leites especiais

Fonte  de Re-
curso:

303

Funcional
Programáti-
ca:

10.301.113.2050

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Projeto/Ativi-
dade:

Ações do Eixo de Atenção Básica em Saúde

Reduzido:
3357

Categoria Eco-
nômica:

33.90.32.00 Material, Bem ou Serv p/
distrib gratuita

Desdobra-
mento  Redu-
zido

3359 33.90.32.99.03 Leites especiais

Fonte  de Re-
curso:

303

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 26 de setembro de 2017.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Ruy Hauer Reichert

CPF Nº 354.262.099-87
Prefeito Municipal

Gestor da ata

INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
Roberta Joly Ferreira Braga
CPF sob nº 962.621.809-30

Representante Legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________                            _______________________
CPF:                    CPF:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r